

۳۱ گروه جهادی به ساماندهی مدارس کم برخوردار کمک می کنند



۲

اهدای آثار هنرمند مینودشتی به موزه قطر



۲

۲ هزار و ۷۵۰ مددجو خانه دار شدند



۳

یادداشت اول

درباره انتخابات

خانه مطبوعات

گلستان

■ مریم قرآنی

بر اساس آنچه اعلان شده و در خبرها هم آمده است، باید انتخابات خانه مطبوعات گلستان برگزار شود. در این ارتباط چند نکته قابل تامل است، نکته نخست آنکه خانه مطبوعات قرار بود خانه همه اهالی رسانه و مطبوعات گلستان باشد، آن چنان که می دانیم پس از داستانهای فراوان در آخرین ماههای دولت گذشته با دخالت و پیگیری استانداری وقت، خانه مطبوعات گلستان ثبت شد و شمایل قانونی به خود گرفت. در همان زمان هم بخشی از اهالی رسانه به خاطر قانونی نبودن فرایند ثبت نام به برگزاری انتخابات اعتراض داشتند که با پا در میانی استانداری و ثبت آن مساله ختم به خیر شد، اما پس از قانونی شدن ثبت و انتخاب هیات مدیره، طبیعی است که همه امور باید بر اساس ضوابط و اساسنامه خانه مطبوعات به انجام می رسید از جمله اساسی ترین بند اساسنامه ماده ششم آن که مجمع عمومی را بالاترین رکن خانه مطبوعات دانسته است و در واقع مشروعیت همه امور خانه مطبوعات را وابسته به مجمع عمومی کرده است، اینک چهار سال از زمان ثبت خانه مطبوعات گذشته و سوال اساسی این است آیا تا به اکنون هیات مدیره، مجمع عمومی اعضا برگزار کرده است؟ اگر آری کی و کجا و اگر نه هیات مدیره حساب های مالی و دخل و خرجها را به کلام رکن بالادستی در خانه مطبوعات ارائه داده است؟ نکته دیگر آنکه در مدت مدیریت هیات مدیره اتفاقاتی پیش آمده که نیازمند روشننگری است از جمله اعطای وام صد و پنجاه میلیون تومانی به بخشی از اعضای خانه مطبوعات، در حالی که بخش دیگری از پرداخت آن بی خبر بودند و حرف و حدیثها درباره پرداخت این وام به برخی که گویا شایسته دریافت نبوده اند، آیا در چنین هنگامی نیازمند شفاف سازی و روشننگری برای اعضای خانه مطبوعات نیست؟ علاوه بر این نقلیهایی درباره نحوه عضوگیری و پذیرش عضو نیز مطرح شده است و البته موارد دیگری که همگان می دانند...

ادامه در صفحه ۲



کاهش کشت سویا در قطب تولیدی سویای کشور
« ۸ »



نرخ بیکاری گلستان به ۷.۸ درصد رسید
« ۸ »



گلستان رتبه دوم تولید چغندر قند را به خود اختصاص داد
« ۳ »

مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران کشور در گفت و گو با گلشن مهر عنوان کرد:

پول گندم را بدهید



۲ هزار تومان را به عنوان یارانه ی کشت به کشاورزان عرضه کند که فعلا این موضوع منتفی شده است. کشاورزان نیز با این نگاه که نرخ مصوب گندم ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان است، زمین هایش را کشت کردند. اما در حال حاضر، محصولانشان را با نرخ ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان خریداری می کنند.

برای افزایش رقم ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان و جبران ۲ هزار تومان یارانه ای که پرداخت نشد، اقدامی صورت گرفته؟

فریدون فدایی: نگاه سایر استان ها به گلستان است. ما هر ساله در بنیاد ملی گندم کاران از مسئولین سایر استان ها برای قیمت گذاری دعوت می کنیم. سپس عدد حاصل را به وزارت کشاورزی پیشنهاد می دهیم. تاکنون بر سر قیمت گذاری بین بنیاد ملی گندم کاران و وزارت جهاد کشاورزی که کارشناسان خودش را دارد، اختلاف چندانی وجود نداشته. این عدد در نهایت به شورای قیمت گذاری پیشنهاد می شود. برای سال آینده نیز رقمی پیشنهاد شده که قرار است نهایی و اعلام شود.

وضعیت پرداختی مطالبات کشاورزان به چه صورت است؟

علی قلی ایمانی: با مشخص شدن نرخ مصوب، کشاورزان در ابتدای فصل زراعی زمین را کشت کرده و ما در میانه های فصل برآورد می کنیم که امکان خریداری چند تن گندم داریم.

ادامه در صفحه ۵

پذیرفته شده نیست. اما بر اساس ۳ فاکتور باقی به یک عدد می رسیم. این عدد به شورای مذکور رفته و بررسی می شود. اگر تفاهمی صورت گرفت، آن نرخ مصوب و اعلام می شود. اگر تفاهم صورت نگرفت، با انجام رای گیری مصوبه ی شورای قیمت گذاری تعیین می شود. وزیر مکلف است به عنوان رئیس شورا ظرف یک هفته بعد از تشکیل جلسه و پیش از آغاز سال زراعی نرخ را اعلام کند.

در سال زراعی کنونی، چه قیمتی برای گندم مصوب شد؟

علی قلی ایمانی: نرخ مصوب اول که با ۷ امضا به تصویب رسید ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان بود. متأسفانه لابی هایی در کشور هستند که به قول مقام معظم رهبری، نشان در واردات است. این افراد دولت را متقاعد کردند که نرخ مصوب رقم بالایی است و آن را ۲ هزار تومان کاهش دادند. بنا شد که رئیس جمهور شهید آن

می کند. این هزینه ها در کمیته های کارشناسی مؤسسه ی پژوهش های وزارت جهاد کشاورزی چکش کاری شده و به یک عدد ختم می شود. فاکتور دوم نرخ تورم است که محاسبات آن بر اساس نرخ اعلام شده توسط بانک مرکزی یا مرکز آمار انجام می شود. فاکتور سوم نرخ مبادله ی درون و بیرون از بخش است. فاکتور چهارم نیز نرخ بازار جهانی است که ما به عنوان بهره بردار اصلا آن را قبول نداریم. چرا که نمی دانیم کشورهایی که به ما گندم صادر می کنند، تا چه اندازه به کشاورزان و صادرانچگی هایشان یارانه می دهند. همچنین تولید گندم در آن کشورها به صورت دیم انجام می شود. در حالی که ۷۰ الی ۸۰ درصد گندم تولیدی ما از نوع آبی است. این موضوع به تنهایی هزینه های تولید را ۲۵ درصد افزایش می دهد. از طرفی در کشور ما ثبات اقتصادی وجود ندارد. به همین خاطر، نرخ بازار جهانی برای ما

مهران موذنی - برداشت گندم که هر ساله از فروردین آغاز و تا شهریور ادامه دارد، امسال با تعویق در پرداخت مطالبات همراه شده است. در همین راستا، گفت و گویی داشتیم با علی قلی ایمانی، مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران کشور و فریدون فدایی، نایب رئیس بنیاد ملی گندم کاران گلستان.

با سلام و عرض ادب خدمت شما به عنوان اولین پرسش بفرمایید قانون گذاری گندم در کشور به چه صورت انجام می شود؟

علی قلی ایمانی: از سال ۱۳۳۸ قانونی تحت عنوان قانون خرید تضمینی محصولات کشاورزی وجود دارد که سال های ۱۳۸۳ و ۱۳۹۹ اصلاحیه خورده است. این قانون شامل ۳۲ قلم محصول اعم از گندم، جو، کلزا، سیب زمینی، جو و سایر محصولات می شود. در آخرین اصلاحیه ی آن، بر تشکیل شورایی متشکل از ۹ نفر تأکید شده که متشکل از وزیر جهاد کشاورزی به عنوان جهاد شورا، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی، معاون رئیس جمهور، وزیر اقتصاد و امور دارایی، مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران، رئیس سازمان نظام مهندسی، رئیس اتحادیه تعاون روستایی و ۲ کشاورز به انتخاب وزیر بر اساس موضوعات مطرح شده است. چهار فاکتور برای قیمت گذاری تعیین شده. هزینه های تولید یکی از این فاکتورهاست. بنیاد ملی گندم کاران از همه ی استان ها آنالیز هزینه های تولید را گرفته و بررسی

اهدای آثار هنرمند مینودشتی به موزه قطر

مؤسس و مدرس انجمن خوشنویسان بوده و تاکنون کتاب‌ها و آثاری متعددی از جمله هزاران اثر قرآنی به خط نستعلیق، چلیپا به خط نستعلیق، گزیده غزلیات خواجهی کرمانی، کتاب شعر قصیده های قرآنی نوشته محی الدین الهی قمشه ای، دعای کمیل و تعداد دیگری از آثار خوشنویسی را به رشته تحریر در آورده است. آکرمی آثار خود را به نقاط مختلف ایران از جمله آستان مقدس رضوی (ع)، شاهچراغ (ع)، حضرت معصومه (س)، کتابخانه ملی ایران، کتابخانه و موزه مجلس شورای اسلامی، کتابخانه مرکزی گرگان و کتابخانه گروه های آموزشی آموزش و پرورش گلستان، کتابخانه ملی بلغارستان و سرکنسول کشور قزاقستان اهدا کرده است.



نسخه‌های خوشنویسی قرآنی هنرمند مینودشتی با هدف ترویج همللی و وحدت از سوی سفارت ایران در قطر به موزه هنرهای اسلامی این کشور اهدا شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، مجموعه نفیس خوشنویسی قرآنی علیرضا کریمی هنرمند مینودشتی با عنوان کتاب «آینه عبرت» توسط سفارت ایران در دوحه به شیخه بنت ناصر رئیس موزه هنرهای اسلامی قطر برای نمایش در این موزه اهدا شد. کتاب آینه عبرت شامل کتابت حدود ۱۰۰ آیه قرآن با خط نستعلیق بوده که با هدف ترویج وحدت و همللی به موزه هنرهای اسلامی قطر اهدا شده است. این هنرمند مینودشتی که دارای درجه فوق ممتاز خوشنویسی،

ادامه یادداشت اول

آیا هیات مدیره هم چنان گمان می کند مرغ یک پا دارد و نباید به مجمع عمومی پاسخ دهد؟ و اگر چنین است باید پرسید انتخابات دیگر چه مفهومی دارد؟ اصولاً مجمع عمومی باید برای نظارت بر هیات مدیره برگزار شود و برگزاری آن نیز در اساسنامه پیش بینی شده است، بنابراین منطق می گوید باید با تشکیل مجمع عمومی و پاسخ هیات مدیره به اعضا در مورد مسایل طرح شده زمینه بروز سو استفاده های صنفی و سیاسی از یک نهاد ملتی گرفته شود والا با برگزاری انتخابات مبهم هیچ کمکی به اصحاب رسانه در گلستان نخواهد شد و مسوولیت آن نیز بر اساس قانون با اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی است.

مدیرمسئول

خبر

۳۱ گروه جهادی به ساماندهی مدارس کم برخوردار کمک می کنند



دبیر قرارگاه عدالت تربیتی آموزش و پرورش گلستان از وجود هزار و ۷۳۱ مدرسه کم برخوردار استان خبر داد و گفت: امسال ۳۱ گروه جهادی در قالب طرح های مختلف با آموزش و پرورش برای ساماندهی این مدارس و کمک به دانش آموزان بی بضاعت همکاری می کنند. به گزارش روابط عمومی، محمود حسین زرگری اظهار کرد: رویکرد اصلی قرارگاه عدالت تربیتی محرومیت زدایی از مدارس با توجه به سند تحول بنیادین آموزش و پرورش است. وی بیان کرد: مهمترین طرح امسال آموزش و پرورش طرح شهید روح الله عجمیان است که توسط پنج گروه جهادی «بسیج دانش آموزی، بسیج فرهنگیان، معلمان بازنشسته، سپاه و فرهنگیان و شاغلان آموزش و پرورش» در حال اجراست. وی افزود: این طرح شامل تعمیرات میز و نیمکت و تخته های کلاس درس، رنگ آمیزی دیوارها و محوطه مدرسه، ترسیم دیوارنگاره های با مضمون شاد و تربیتی، زیباسازی و شاداب سازی نمازخانه مدارس، ایجاد حیاط پویا و بانشاط و بهسازی سرویس های بهداشتی است. دبیر قرارگاه عدالت تربیتی آموزش و پرورش گلستان ادامه داد: مرحله نخست فعالیت این گروه جهادی سال گذشته در ۵۹۳ مدرسه انجام شد و در مرحله دوم برای امسال اجرای طرح در ۲۰۹ مدرسه پیش بینی شد که تاکنون از این تعداد کار جهادی در ۱۰۹ مدرسه آغاز شده است. حسین زرگری گفت: طرح شهید حسین پورجعفری از دیگر طرح هایی است که برای حمایت از دانش آموزان بی بضاعت مناطق کم برخوردار مانند تامین نیازهای آموزشی از جمله کیف و کفش و لوازم التحریر، پرداخت کمک هزینه به حساب سرپرست خانوارها و درمان رایگان از سال گذشته آغاز شده و تاکنون دانش آموزان ۸۳۷ مدرسه از آن برخوردار شدند.

نائب امام جمعه اهل سنت مراوه تپه:

امام حسین (ع) در عاشورا ارزش های دینی را به نمایش گذاشت

نائب امام جمعه اهل سنت مراوه تپه، گفت: امام حسین علیه السلام در لحظه لحظه میدان عاشورا ارزش های دینی را به نمایش گذاشت و از آنها دفاع کرد. به گزارش خبرنگار حوزه استان های خبرگزاری تقریب، آخوند ناصر محمد

قزل در همایش سبط نبی مکرم اسلام امام حسین (ع) و واقعه عاشورا که در حوزه علمیه عرفانی شهرستان مراوه تپه برگزار شد، اظهار کرد: امام حسین (ع) در کربلا فقط جان خویش را نثار نکرد؛ بلکه با شهادت خویش اسلام را حفظ کرد. در زمانی که دشمن از هر طرف محاصره کرده بود و تک تک یارانش به شهادت می رسیدند، نماز ظهر را به جماعت اقامه کرد، شب عاشورا را در عبودیت و راز و نیاز با پروردگارش و دعا در حق امت و حتی دشمنانش سپری کرد. این روحانی اهل سنت شهرستان مراوه تپه شهادت امام حسین (ع) را از وقایع بزرگ تاریخ اسلام دانست و گفت: تاریخ سراسر درس، الگو و چراغ راه آینده است، تسکین دهنده روح و روان آدمی است و با عبرت گرفتن از درس هایش می توانیم تصمیمات بهتری برای آینده بگیریم. وی افزود: برای چه هدفی امام حسین (ع) به شهادت رسید، امام حسن (ع) با معاویه صلح کرد، یزید بن معاویه

که فردی لایبالی بود حلال و حرام را نمی شناخت، به صورت وراثتی به حکومت رسیده بود و مشروعیت مردمی را از حکومت برداشته بود، زشتی حکومت یزید به جایی رسید که به مکه و مدینه لشکر فرستاد و با منجنیق خانه کعبه را آتش زد و احترام مسجدالحرام و مدینه النبی را زیر پا گذاشت. به گفته وی؛ اگر سید و سالار شهیدان کربلا قیام نمی کردند دین اسلام به انحراف کشیده می شد، مردم با فکر و عقاید یزیدی آشنا شده و اسلام را بر اساس فرهنگ و آداب و رسوم منحط یزیدی می شناختند. آخوند قزل با عنوان اینکه سبط النبی در دامن پاک پیامبر اسلام (ص) بزرگ شده و با اخلاق ایشان متخلق شده بودند، خاطرنشان کرد: دیناری، صداقت، شجاعت و برقراری عدالت از ویژگی های امام حسین (ع) بود و همین صفات بارز ایشان باعث شد نتواند در مقابل انحراف یزیدیان سکوت اختیار کند و مجبور به قیام علیه آنها شد.

آگهی ثبتی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۱۹۱۱/۰۷۰۰۳۱۲۰۰۷۰۰۳۰۲۰۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۳۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آزادشهر موضوع پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۷۰۰۰۰۵۱۲ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حامد کوهکن به شماره شناسنامه ۸۷۰۰۸۲۷۱۳ کدملی ۸۷۰۰۸۲۷۱۳ صادره آزادشهر فرزند احسان در ششادانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده (مسکونی) به مساحت ۶۰ مترمربع پلاک شماره ۴۵ فرعی از ۶- اصلی واقع

در شهر آزادشهر - خیابان شهید بهشتی - کوچه شهید فهمیده بخش ۸ حوزه ثبت ملک آزادشهر خریداری ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی مشاعی (تمامت سهم مشاعی خود متقاضی) موضوع سند رسمی شماره ۱۱۵۷۰۳ مورخه ۱۴۰۱/۰۶/۱۵ تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۷- شهر آزادشهر انتقالی از سازمان ملی زمین و مسکن محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۵/۰۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۵/۱۵ رضا سارانی - رئیس ثبت اسناد و املاک آزادشهر م الف: ۹۹۷۵

نوبت اول

آگهی مناقصه یک مرحله ای شماره ۱۴۰۳/۰۰۱/گل

شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران
اداره کل پست استان گلستان

شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران
اداره کل پست استان گلستان

اداره کل پست استان گلستان در نظر دارد

فراخوان برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای فشرده (چهار پکتی) به همراه ارزیابی ساده عملیات مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. تمامی مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

ردیف	کد مناقصه	موضوع عملیات	تضمین شرکت در مناقصه ریال
۱	۱۴۰۳/۰۰۱/۱	واگذاری برون سپاری توزیع دانه شمار خودرونی و موتور سوار به بخش خصوصی	۶/۹۲۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال

مناقصه گزار در رد یک یا تمامی پیشنهادات مختار میباشد.

جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه با شماره تلفن های ۳۲۱۳۳۷۴۳ تماس حاصل فرمایید. شماره تماس تلفن نماینده سامانه ستاد ۰۳۹۶۱۷۱۴۵۴۰

هر گونه دریافت و تحویل اسناد مناقصه بعد از مهلت تعیین شده در سامانه غیر قابل قبول می باشد. بازگشایی پاکات مطابق بند (ب) ماده ۱۰ آیین نامه اجرایی قانون برگزاری مناقصات صورت خواهد پذیرفت.

هزینه چاپ آگهی در روزنامه بر عهده برنده مناقصه می باشد.

حضور مناقصه گر یا نماینده تام الاختیار وی صرفاً در جلسات بازگشایی پاکات الکترونیکی با ارائه معرفی نامه مجاز خواهد بود.

شناسه آگهی ۱۷۵۴۶۳۴

تاریخ انتشار آگهی در روزنامه: مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۱ میباشد.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ستاد: از مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۳ میباشد.

مهلت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۴ بمدت ۱۰ روز بدون احتساب تعطیلات (۱۴۰۳/۰۵/۱۵) می باشد.

مهلت ارسال پاکات مناقصه: بمدت ۱۴ روز از تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۶ لغایت پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۳۱ (بدون احتساب تعطیلات)

سپرده شرکت در مناقصه: ارائه ضمانتنامه بانکی از یکی از بانکها یا موسسات مالی تحت نظارت بانک مرکزی با اعتبار سه ماهه و قابل تمدید.

زمان بازگشایی پاکات ساعت ۸ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۵ میباشد.

مناقصه گزار در انتخاب مناسبترین قیمت اختیار تام دارد.

۲ هزار و ۷۵۰ مددجو خانه دار شدند



مدیرکل بهزیستی گلستان با بیان اینکه تامین مسکن و اشتغال مددجویان اولویت اصلی این نهاد است، گفت: در دولت سیزدهم ۲ هزار و ۷۵۰ واحد مسکونی ویژه مددجویان بهزیستی در گلستان ساخته شد. به گزارش روابط عمومی، علیرضا طاهری‌زاده اظهار کرد: ارسال حدود هزار واحد مسکونی برای مددجویان گلستانی ساخته شد و در هفته بهزیستی امسال نیز ۱۳۶ واحد مسکونی به صورت متمرکز تحویل مددجویان گلستانی خواهد شد. وی ادامه داد: سازمان بهزیستی به مددجویانی که در کوتاه‌مدت شرایط خانه‌دار شدن ندارند در قالب ودیعه مسکن کمک بلاعوض و تسهیلات می‌کند که در همین راستا ارسال ۵۵۰ میلیارد ریال در قالب ودیعه مسکن به متقاضیان گلستانی پرداخت شد. مدیرکل بهزیستی گلستان با بیان اینکه یکی از اقدامات بهزیستی اشتغالزایی مددجویان تحت پوشش است، تصریح کرد: در همین راستا چهار هزار و ۷۵۳ مورد اشتغال خویش‌فرمایی و کارفرمایی برای مددجویان تحت پوشش بهزیستی گلستان ایجاد شد. طاهری‌زاده از خدمات‌رسانی بهزیستی گلستان به حدود ۶۰ هزار توانخواه خبر داد و یادآور شد: حدود ۳۰۰ هزار نفر از مردم گلستان با بعد از خانوار از خدمات بهزیستی گلستان بهره‌مند می‌شوند. وی با بیان اینکه مشکل اصلی توانخواهان بهزیستی تهیه وسایل کمک‌توانبخشی است، تصریح کرد: تامین هزینه درمان، تامین وسایل کمک‌توانبخشی، رفت و آمد، مستمری، حق پرستاری و پرداخت حق تحصیلی از جمله خدمات معاونت توانبخشی بهزیستی است. مدیرکل بهزیستی گلستان با اشاره به اینکه ارسال برای نخستین بار ۱۸۰ میلیارد ریال اعتبار برای تامین وسایل کمک‌توانبخشی معلولان اختصاص پیدا کرد، یادآور شد: این اقدام که در دولت سیزدهم رقم خورده اتفاقی بی‌ظنیر و انقلابی در خدمت‌رسانی

به مددجویان گلستانی است. طاهری‌زاده با بیان اینکه حفظ کرامت مددجویان و توانخواهان بهزیستی حائز اهمیت است، یادآور شد: از دیگر اقدامات بهزیستی مناسب‌سازی جامعه و منزل مددجویان است که در همین راستا در دولت سیزدهم ۴۵ میلیارد ریال اعتبار به مناسب‌سازی اختصاص پیدا کرد تا مددجویان برای تردد و رفت و آمد به ویژه در منزل دچار مشکل نباشند. وی با اشاره به اینکه تمامی مددجویان بهزیستی به صورت ماهانه و متمرکز مستمری دریافت می‌کنند، یادآور شد: هیچ مددجوی گلستانی پشت نوبت دریافت مستمری نیست و اگر مددجویی تحت پوشش بهزیستی گلستان که مستمری دریافت نمی‌کند اقدام کند، بلافاصله مستمری وی برقرار خواهد شد. به گفته مدیرکل بهزیستی گلستان: در سال ۱۴۰۰، مستمری پرداختی به مددجویان تحت پوشش بهزیستی

حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار ریال بود که در حال حاضر با افزایش قابل توجه به ۹ میلیون و ۱۰۰ هزار ریال رسید، البته مقدار مستمری واریزی براساس بُعد خانوار متفاوت است. طاهری‌زاده میزان حق پرستاری ویژه معلولان ضایعه نخاعی را ۲۷ میلیون ریال اعلام کرد و توضیح داد: این میزان امسال افزایش قابل توجهی خواهد داشت، وی با بیان اینکه در حال حاضر هیچ مددجوی ضایعه نخاعی مشمول دریافت حق پرستاری در گلستان پشت نوبت قرار ندارد، تصریح کرد: ۲ هزار و ۳۰۰ مددجوی ضایعه نخاعی گلستان مستمری دریافت می‌کنند. مدیرکل بهزیستی گلستان گفت: مددجویان ضایعه نخاعی گلستانی که متقاضی دریافت مستمری هستند با مراجعه به ادارات بهزیستی شهرستان مربوط درخواست خود را ارائه کنند تا پس از طی فرآیند اداری مشمول دریافت مستمری شوند.

خبر

گلستان رتبه دوم تولید چغندر قند را به خود اختصاص داد



مدیر پنبه و دانه‌های روغنی جهاد کشاورزی گلستان گفت: استان گلستان با تولید بیش از ۲۰۰ هزار تن چغندر قند پاییزه، دارای رتبه دوم تولید این محصول در کشور است. به گزارش روابط عمومی، علی موسی‌خانی اظهار کرد: امسال سه هزار و ۷۰۰ هکتار از اراضی استان به کشت چغندر قند اختصاص یافته است. وی از مشارکت دو کارخانه قند برای خرید چغندر قند پاییزه از کشاورزان گلستانی خبر داد و افزود: اکنون برداشت این محصول به بیش از ۲۰۰ هزار تن با میانگین عیار ۱۵ منتج شده است که برداشت‌ها تا پنج روز آینده ادامه دارد. مدیر پنبه و دانه‌های روغنی جهاد کشاورزی گلستان با اشاره به اینکه رکورد تولید ۱۰ ساله این محصول در گلستان شکسته شده است، گفت: گلستان توانست رتبه دوم تولید چغندر قند پاییزه در کشور را کسب کند. وی یادآور شد: سال گذشته عملکرد چغندر قند در مزارع گلستان ۵۱ تن در هکتار بود که این رقم در برداشت امسال به ۶۰ تن در هکتار رسیده است. گفتنی است سال گذشته سطح کشت چغندر قند در گلستان دو هزار و ۵۰۰ هکتار بود که از این میزان ۱۰۵ هزار تن برداشت انجام شد.



تجدید آگهی مناقصه عمومی عملیات کاشت و نگهداری در ختان در مناطق دو گانه (منطقه یک و دو در ختکاری)



برای سال ۱۴۰۳-۱۴۰۴

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری گرگان حسب مصوبه هیات مدیره بشماره ۴۰۹-۱۹/۳/۱۴۰۳ در نظر دارد عملیات کاشت و نگهداری در ختان در مناطق دو گانه (منطقه یک و دو در ختکاری) برای سال ۱۴۰۴-۱۴۰۳ (برای مدت حداکثر ۱۲ ماه) را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به شرکتی پیمانکاری واجد شرایط واگذار نماید. لذا شرکتی پیمانکاری واجد شرایط می‌تواند از روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۳/۵/۱ لغایت پایان ساعت اداری روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۳/۵/۱۵ به سامانه ستاد به آدرس اینترنتی setadiran.ir مراجعه نماید.

مهستی قدس ولی - رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری - شناسه آگهی ۱۷۵۵۸۹۱

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی (یکپارچه) خدمات نظافت تر مینالها



واماکن جنبی، تاسیسات فرودگاههای گرگان و کلاله، خدمات تلفنخانه و فضای سبز



فرودگاه گرگان و حفاظت فیزیکی فرودگاه کلاله و سایت رادار درازنو

اداره کل فرودگاههای استان گلستان در نظر دارد

مناقصه یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی (یکپارچه) خدمات نظافت تر مینالها و اماکن جنبی، تاسیسات فرودگاههای گرگان و کلاله، خدمات تلفنخانه و فضای سبز فرودگاه گرگان و حفاظت فیزیکی فرودگاه کلاله و سایت رادار درازنو به شماره ۱۲۳۳۰۰۰۰۰۰۰۱/۲۰۰۳ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران فیزیک پاکت الف مناقصه را هم در موعد مقرر ارسال نمایند و در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۱

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۶

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: از ۱۴۰۳/۰۵/۰۷ لغایت ساعت ۱۹ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۱

زمان بازگشایی پاکتها: ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۲

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و

ارائه پاکتها: آدرس: استان گلستان گرگان - کیلومتر ۷ جاده آق قلا - اداره کل فرودگاههای

استان گلستان - تلفن: ۰۱۷۳۱۲۲۸۸۰ و ۰۱۷۳۱۲۲۸۸۵۱

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۰۲۱-۱۹۳۴-۰۲۱

دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۲ و ۸۵۱۹۳۳۱۸

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش

"ثبت نام/پروفایل تامین کننده/مناقصه گر" موجود است.

اداره کل فرودگاههای استان گلستان - شناسه آگهی ۱۷۵۳۸۰۸

عاملان سرقت ۲۰ تن میلگرد دستگیر شدند

فرمانده انتظامی شهرستان گرگان از شناسایی و دستگیری ۳ نفر به اتهام سرقت ۲۰ تن میلگرد در این شهرستان خبر داد و گفت: ارزش اموال مسروقه مکشوفه ۱۰ میلیارد ریال برآورد می‌شود. به گزارش روابط عمومی، علی تجری اظهار کرد: با اعلام شکایت فردی در خصوص سرقت ۲۰ تن میلگرد از محل ساختمان در حال ساخت، موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت. وی افزود: ماموران کلانتری ۱۲ در بازدید از محل سرقت و تحقیق‌های گسترده میدانی دریافتند که میلگردها به وسیله پیمانکار طرح، به سرقت رفته است. تجری ادامه داد: با تلاش شبانه روزی، ماموران ۳ نفر را به عنوان متهم شناسایی و بازداشت کردند و در نهایت با تحقیق‌های پلیسی مشخص شد، میلگردها توسط پیمانکار طرح و هم‌دستانش به صورت شبانه و به تدریج از محل خارج شده است. سرهنگ تجری با اعلام اینکه کارشناسان ارزش میل‌گردهای مسروقه را ۱۰ میلیارد ریال برآورد کرده‌اند، گفت: هر ۳ متهم با تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی و برای آن‌ها قرار قانونی مناسب صادر شد. حیدر آسیابی رئیس کل دادگستری استان گلستان پیش‌تر گفت: به مدت یک سال و نیم به زندانیان سارق مرخصی داده نشده و در نتیجه اقدامات سختگیرانه دستگاه قضا در قبال سارقین در دو سال متوالی کاهش نرخ ۱۴ و ۱۸ درصدی سرقت در استان را شاهد بودیم.



ادامه تیرا اول

و معیشت خودش را بپردازد. به هر حال، یک کارمند نیز پایان هر برج بدهی هایش را پرداخت می‌کند. اما متأسفانه مطالبات کشاورزان هنوز پرداخت نشده است.

مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران کشور

مجلس در بحث آرد، نان و گندم یک ردیف اعتباری یارانه‌ای مشخص می‌کند. به طور مثال اگر ۱۰ میلیون تن گندم با نرخ ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان خریداری کنیم، باید ۱۷۵ هزار میلیارد ردیف اعتباری به آن اختصاص دهند که مقداری از آن را بانک مرکزی و بازرگانی دولتی که خریدار گندم است می‌پردازند. امسال با گره زدن این موضوع به هدفمند کردن یارانه‌ها، دو فاکتور دیگر (بانک مرکزی و بازرگانی دولتی) را حذف کردند. اعتبار هدفمند کردن یارانه‌ها در ابتدا به پرداخت یارانه اختصاص دارد. اگر مقداری مازاد بر آن داشت، به خرید گندم اختصاص می‌دهد. در کشور حدود ۸ میلیون تن گندم خریداری شده که معادل است با حدود ۱۴۰ هزار میلیارد تومان که تنها ۵۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان از آن را پرداخت شده است. کشاورزان مابقی این مبلغ را طلب دارند. برخی از کشاورزان ۷ فروردین گندم تحویل دادند. اما همچنان مطالباتشان پرداخت نشده. یعنی نزدیک به ۴ ماه است که پولی دریافت نکرده‌اند.

کشاورزان استان گلستان نیز با همین مشکل در پرداخت مطالبات مواجه هستند؟

علی قلی ایمانی: در استان گلستان هم وضعیت همین است و کم‌تر از ۵۰ درصد از مطالبات گندم کاران پرداخت شده. البته اشکالاتی در اعلام شماره حساب و پهنه‌بندی نیز وجود داشته است. حدود ۵۰۰ میلیارد تومان از عدم پرداخت مطالبات به همین علت است. ولی به طور کلی، کشاورزان گلستانی بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان طلب دارند.

تعویق پرداخت مطالبات گندم کاران مختص امسال است؟

علی قلی ایمانی: تا پیش از روی کار آمدن دولت فعلی، میانگین پرداخت مطالبات کشاورزان ۲۸ روز بوده. اما در ۲ سال گذشته، این میانگین به ۳ الی ۴ ماه رسیده. طوری که پارسال پرداخت بخشی از مطالبات گندم در آبان‌ماه اتفاق افتاد. یعنی هم‌زمان با کشت سال زراعی آینده صورت گرفت.

به تعویق افتادن پرداخت مطالبات کشاورزان چه آسیب‌های مالی‌ای برای آن‌ها در پی دارد؟

علی قلی ایمانی: کشاورز باید هزینه‌های بانک، کودفروش، سم‌فروش کمباین، کامیون حمل گندم

چنین مشکلی تا چه میزان در کیفیت محصولات کشاورزان تأثیرگذار است؟

فریدون فدایی: تنها دغدغه‌ی کشاورز باید تولید باشد و وظیفه‌ی دولت است که به مسائل بازرگانی بپردازد. کشاورز اگر نگران فروش نباشد، کیفیت محصولاتش افزایش پیدا می‌کند. اما شرایط کنونی طوری است که مطالبات آن‌ها ۳ ماه است که پرداخت نشده و بانک‌ها نیز تسهیلاتی نمی‌دهند. امروز کشاورزان نه تنها از وام، بلکه از دریافت دستمزدشان نیز محروم‌اند. هنوز پول جو و کلزای کشاورزان پرداخت نشده. در نظر داشته باشید کلزا محصولی است که ۲۰ روز زودتر از گندم برداشت می‌شود و کشاورزان با پول آن، کشت بعدی‌شان را انجام می‌دهند. وقتی کشاورز چنین مشکلاتی داشته باشد، نمی‌تواند بهترین تولید را انجام دهد.

تعویق پرداخت مطالبات کشاورزان در میزان کشت سال آینده آن‌ها تأثیر منفی ندارد؟

علی قلی ایمانی: کشاورز مشغول فعالیت اقتصادی خودش است. با این استدلال که دولت مطالبات من را نداد، پس من گندم کشت نمی‌کنم، نمی‌تواند معیشت کند.

پس هزینه‌های کشت سال آینده را چگونه تأمین می‌کنند؟
فریدون فدایی: برخی به استقراض از بازار روی می‌آورند. برخی از بانک‌ها وام می‌گیرند. برخی نیز گوشه‌ای از زمین یا وسایلشان را می‌فروشند. کشاورزی در استان گلستان معیشتی است و با قطعات کوچک انجام می‌شود. در واقع سنتی است و نه صنعتی. از این جهت اینطور می‌گویم که کشاورزی در گلستان باب صادراتی یا صرف کشت بالایی ندارد. کشاورز سنتی اصطلاحاً بخور و نمیر زندگی می‌کند.

تاکنون چه تدابیری برای پرداخت مطالبات کشاورزان اندیشیده شده است؟

علی قلی ایمانی: از طریق بنیاد ملی گندم کاران کشور مکاتبات زیادی با کمیسیون کشاورزی مجلس، هیئت دولت، وزارت جهاد کشاورزی و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی داشتیم. در نهایت، ناچار شدیم نامه‌ای را خدمت مقام معظم رهبری بفرستیم و از ایشان استمداد بطلبیم که ایشان یک تبدیری بیاندیشند. چرا که جامعه‌ی کشاورزی در حال حاضر ملتهب است و بین

پول گندم

کشاورز و طلبکارانش درگیری وجود دارد. کشاورز باید هزینه‌های بانک، کودفروش، سم‌فروش کمباین، کامیون حمل گندم و معیشت خودش را بپردازد. به هر حال، یک کارمند نیز پایان هر برج بدهی هایش را پرداخت می‌کند. متأسفانه مطالبات کشاورزان هنوز پرداخت نشده است. اما دستوری صادر شده که در هفته‌ی آینده گشایشی صورت بگیرد و مطالبات پرداخت شود.

تسهیلاتی برای کشاورزان در راستای تعویق پرداخت مطالباتشان در نظر گرفته نشده؟

علی قلی ایمانی: پیش‌تر تسهیلاتی تحت عنوان سرمایه در گردش به کشاورزان داده می‌شد. اما در حال حاضر، چند سالی است که چنین امری صورت نمی‌گیرد و این کشاورزان را با مشکل مواجه کرده. همین سبب می‌شود که به طور مثال، کشاورز کم‌تر از مقدار مورد نیازش کود تهیه کند. چرا که پولش را ندارد. چنین چیزی هم به تولید ملی و هم به تولید خود کشاورز لطمه می‌زند. نقدینگی باید سامان‌دهی شود. در ابتدای فصل باید به کشاورزان تسهیلات سرمایه در گردش پرداخت شود که هزینه‌های کود، بذر، سم و اجاره‌ی ماشین‌آلات را بپردازند. هنگام برداشت محصول نیز این هزینه‌ها از کشاورزان پس گرفته شود.

گندم کاران در حالی دستمزدشان را از دولت می‌گیرند که باید کود، سم، کمباین، کامیون و دیگر ملزومات را شخصاً تهیه کنند. در این میان تأخیر دولت در پرداخت مطالبات کشاورزان، معیشت آن‌ها



در کشور حدود ۸ میلیون تن گندم خریداری

میلیارد تومان که تنها ۵۲ میلیارد و ۶۰۰

را با چالش روبه‌رو می‌کند؟ بهتر نیست بستری فراهم شود که بخش خصوصی



و در گفت‌وگو با گلشن مهر عنوان کرد:

را بدهید

دادیم. یک نوع گندم برای صنف صنعت وجود دارد که صرف ماکارونی، رشته و شیرینی می‌شود. یک نوع گندم دیگر نیز برای نان خبازی که به نان تخت معروف است. گندمی که برای نان تخت تولید شود، به کارخانه‌های آرد می‌رود. کارخانه‌های آرد طبیعتاً به دنبال منفعتشان هستند و باید سرمایه‌گذاری کنند. پیشنهاد ما این بود که این کارخانه‌ها به اندازه‌ی نیازشان با کشاورز قرارداد منعقد کنند. تأمین این حجم از نقدینگی برای دولت مشکل است. در شرایط فعلی، دولت باید بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان تأمین منابع کند که تنها مطالبات گندم‌کاران را بدهد. در ابتدای تشکیل بنیاد ملی گندم‌کاران به برخی از شرکت‌های ماکارونی پیشنهاد دادیم که به جای واردات گندم دوروم، با کشاورزان داخلی قرارداد ببندند. چنین قراردادی بسته شد. سال اول ۸۰ هزار تن، سال دوم ۱۶۰ هزار تن و سال سوم نزدیک به ۲۰۰ هزار تن. زمانی که گندم ۵ هزار تومان بود، بنا بود که گندم‌های دوروم به قیمت ۵ هزار و ۴۰۰ تومان از کشاورز خریداری شود تا گندم را قیمت‌گذاری کنند. اما دولت به کارخانه‌هایی که قراردادی بسته بودند، گندم ۲ هزار و ۷۰۰ تومانی ارائه داد. در نهایت ماکارونی این کارخانه‌ها ارزان‌تر قیمت‌گذاری شد. این چنین شد که تعزیرات جلوی عرضه‌ی ماکارونی‌های گران‌تری که با گندم ۵ هزار و ۴۰۰ تومانی تولید شده بود را گرفت و جریمه‌های سنگینی برایشان وضع کرد. این کارخانه‌ها مشاهده کردند که قرارداد بستن با کشاورز و پرداخت جریمه‌های سنگین، سود مالی ندارد. در نتیجه، این کار را رها کردند.



ری شده که معادل است با حدود ۱۴۰ هزار
بلیون تومان از آن را پرداخت شده است

گندم‌های کشاورزان را خریداری کند؟
علی‌قلی ایمانی: ما پیش‌تر چنین پیشنهادی

راه اصلاح این شرایط چیست؟

علی‌قلی ایمانی: باید آزادسازی اتفاق بیفتد. قصد ما این است که به مصرف‌کنندگان نان یارانه عرضه کنیم. در این میان، چرا باید فرایند معیوب شود؟ در خرید گندم اشکالات زیادی هست. در فرایند تولید گندم به آرد، رانت و فساد وجود دارد. در نانوائی‌ها هم همین‌طور با الکترونیکی کردن بخشی از این فرایند، اوضاع تا حدی بهتر شده. اما نه آن‌طور که باید و شاید. برای اصلاح فرایند باید آزادسازی اتفاق بیفتد. یعنی دولت قیمت گندم را اعلام کند. کارخانه گندم را تهیه و تبدیل کند. نانوا نیز آرد را خریداری کند و نان‌ش را به قیمت تمام‌شده بفروشد. ما باید آن مابه‌التفاوتی که به عنوان یارانه به آرد اختصاص می‌دهیم را به خود مصرف‌کننده بدهیم. بدین صورت تمام فرایند اصلاح می‌شود. هم گندم کیفی می‌شود و هم آرد و نان. همچنان ضایعات نیز کاهش پیدا می‌کند. امکان اصلاح وجود دارد. اما باید اراده‌ی قدرتمندی وجود داشته باشد. در بحث بذر گندم نیز همین مشکل وجود دارد. افرادی با پول بانک سوله اجاره می‌کنند و از پول کشاورز سود می‌برند. هیچ سرمایه‌گذاری در این میان اتفاق نمی‌افتد. نزدیک به ۳ ماه است که کشاورز گندم بذری را تحویل داده. اما دریافتی نداشته. چرا که می‌گویند بانک هنوز تسهیلاتشان را ناده. این افراد سود بانک، هزینه‌ها و دستمزدشان را از کشاورز می‌گیرند. در نتیجه اصلاً آورده‌ای ندارند. در حالی که باید حداقل ۳۰ الی ۵۰ درصد آورده داشته باشند.

تا چه اندازه از مشکلات امروز گندم‌کاران به ابزار کشاورزی مربوط می‌شود؟

علی‌قلی ایمانی: مکانیزاسیون ما چه در بحث کاشت و داشت و چه در بحث برداشت فرسوده است و باید نو شود. در سطح کشور قریب به ۷۰ هزار کشاورز در صف تحویل تراکتور هستند. در حالی که تولید کارخانه‌ها بدون در نظر گرفتن صادرات، نهایتاً ۳۵ هزارتاست. از طرفی، تعداد تقاضاها دائماً در حال افزایش است. باید تدبیری اندیشیده شود. اگر تراکتورسازی ما جوابگوی این نیاز نیست، باید با باز گذاشتن بازار، تراکتور وارد کشور کنند. کمباین‌ها و کامیون‌های ما نیز مشکل‌سازند. حداقل ریزش محصول از کمباین‌ها و کامیون‌ها ۱۰ درصد است. گندم زیادی از روی کامیون‌ها روی جاده ریخته می‌شود. ۱۰ درصد ۴ تن معادل است با ۴۰۰ کیلوگرم. کشاورز عمر، زحمت و سرمایه‌اش را می‌گذارد. اما کمباین و کامیون بخش زیادی از آن را دور می‌ریزد و عایدی کشاورز تقلیل می‌یابد. از طرفی تولید ملی نیز کم می‌شود. دنیا به

دنیال این است که این ریزش‌ها را به ۱ درصد برساند. اما ما به علت کهنه بودن ناوگان ما و عدم بهره‌مندیمان از تکنولوژی‌های روز دنیا، چنین مشکلی داریم.

از دیگر مشکلاتی که گندم‌کاران با آن‌ها دست و پنجه نرم می‌کنند چیست؟

اگر قصد داشته باشیم به خودکفایی برسیم، باید به بحث تغذیه توجه داشته باشیم. این بحث به تأمین کود برمی‌گردد که خوشبختانه در داخل کشور انجام می‌شود. بر اساس نظر مؤسسه‌ی آب و خاک کشور، در سال باید حداقل ۴،۵ میلیون تن کود مصرف کنیم که ما به تازگی به ۳،۲ تن رسیدیم. از این مقدار، ۲،۵ تن اوره است. بحث بذر نیز از دیگر بحث‌های اساسی و مهم است. بذر پایه و اساس کشاورزی است و باید پتانسیل خوبی داشته باشد. ممکن است بذری ۵ تن و بذر دیگری ۱۰ تن عملکرد داشته باشد. انتظار می‌رود با ارتقای پتانسیل بذر، شرایط خوبی برای بهره‌وری کشاورزان فراهم شود. سم‌پاشی نیز از مسائل مهم است. امروز تنوع سموم بسیار زیاد شده و کیفیت آن‌ها قابل کنترل نیست. گاهی کشاورزان از ۱۰ سم مختلف استفاده می‌کنند. اما نه تنها نتیجه‌ی مطلوبی نمی‌گیرند، بلکه محیط زیست را هم آلوده می‌کنند. اگر کشاورز سم‌پاشی را در ۱ نوبت با ۱ سم باکیفیت انجام دهد، آسیب‌های زیست‌محیطی کم‌تری به نسبت سم‌پاشی در ۵ نوبت با ۵ سم مختلف ایجاد می‌کند. همچنین استفاده از سموم بی‌کیفیت، سبب مقاوم شدن علف‌های هرز نیز می‌شود.

در نهایت، چه پیامی برای مسئولین مربوطه دارید؟

فریدون فدایی: همه‌ی مسئولین یادشان باشد که باید روزانه ۳ مرتبه هنگام صبحانه، ناهار و شام از کشاورزان یاد کنند. کافی است روزی نانوائی نان نداشته باشد تا به عمق فاجعه پی ببرید. علاوه بر وعده‌های اصلی غذایی، پسته و میوه‌ای که می‌خورند هم محصول زحمات کشاورز است. با این همه، چرا امروز فرزند من نباید برای ادامه دادن کار من انگیزه داشته باشد؟ حق هم دارد. من در این ۴۰ سال که کار کردم، نباید حداقل سالی ۳ میلیون تومان پس‌انداز می‌داشتم؟ این دغدغه‌ها اگر از بین برود، خیلی اتفاقات بهتری می‌افتد. امیدواریم که دولت جدید با ارائه‌ی راهکار، هوای کشاورزان را بیش‌تر داشته باشد.

از اینکه وقت‌تان را در اختیار
مخاطبان گلشن مهر گذاشتید، سپاسگزاریم

کاهش کشت سویا

در قطب تولیدی سویای کشور

استان گلستان یکی از قطب‌های مهم تولید دانه‌های روغنی در کشور است

اخیر قیمت برنج متناسب با تورم افزایش پیدا کرد اما این اتفاق برای سویا و سایر محصولات نیفتاد به همین دلیل کشاورزان علی‌رغم مصرف آب زیاد به کشت برنج راغب شدند زیرا تأمین معیشت زندگی و اقتصاد بزرگترین انگیزه کشاورزان است.

موضوع بی کیفیت بذر سویا صحت ندارد

رئیس اداره پنبه و دانه‌های روغنی گلستان نیز با بیان اینکه بذرهایی سویا موجود در بازار کیفیت و استانداردهای لازم را دارند، گفت: اگر بذرهایی موجود در بازار بی کیفیت بودند در مزارع سبز نمی‌شد، در صورتی همه زمین‌هایی که زیر کشت سویا می‌رود سبز می‌شوند، ولی در مراحل بعدی رشد به دلایل گوناگون نظیر گرمای بیش از حد، عدم مدیریت درست از سوی کشاورزان و کاهش آبیاری دچار مشکلاتی نظیر عدم غلاف دهی یا کاهش عملکرد می‌شوند.



داشته‌ام، امسال دو هکتار زمین خود را رها کرده و تنها در یک هکتار شالی کشت کردم. وی با بیان اینکه درآمدی که در کشت یک هکتار شالی عاید من می‌شود به مراتب بیشتر از کشت سه هکتار سویا است، گفت: با توجه به عملکرد پایین و قیمت خرید تضمینی سویا کشت این محصول توجیه اقتصادی برای کشاورز ندارد.

نهاده با کیفیت در بازار نیست

این کشاورز گلستانی تصریح کرد: بذر خوب و با کیفیت و همچنین سموم مؤثر که کارایی لازم را داشته باشد در بازار وجود ندارد، به همین دلیل مزارع درگیر آفات شده و عملکرد محصول را به شدت کاهش می‌یابد. وی با بیان اینکه من آخرین بار ۲۰ سال پیش سویا کشت کردم که آن زمان کارخانه‌ها به دلیل وارد کردن سویا با قیمت ارزان‌تر از خرید محصول کشاورزان خودداری کرده و مجبور به دپوی محصول شدیم، گفت: پس از ملتی کارخانه‌داران متوجه شدن میزان روغن دهی سویای گلستان بیشتر از سویای وارداتی است و مجبور به خرید سویای کشاورزان شدند. یک کارشناس کشاورزی، نداشتن توجیه اقتصادی برای کشاورزان، افزایش آفات، عملکرد پایین سویا، قیمت پایین خرید تضمینی سویا و نبود سموم باکیفیت و اثرگذار در بازار را از مهمترین دلایل کاهش کشت سویا در گلستان برشمرد. مقصودلو با اشاره به اینکه قیمت خرید تضمینی سویا امسال ۳۱ هزار تومان است، ادامه داد: سویا در استان گلستان به طور متوسط در هر هکتار تا دو تن عملکرد دارد که با احتساب هر کیلو ۳۶ هزار تومان ۷۰ میلیون تومان در هر هکتار برای کشاورز درآمد دارد که نیمی از آن نیز صرف هزینه‌های جاری کشت می‌شود و این درآمد کم انگیزه کشاورزان را کاهش داده است. این کارشناس کشاورزی ادامه داد: در سال‌های

کشت سویا در چند سال اخیر در استان گلستان به دلیل نداشتن توجیه اقتصادی، عملکرد پایین، افزایش آفات، بی کیفیت بودن سموم موجود در بازار و عدم غلاف بندی گیاه به شدت کاهش یافته و کشاورزان دیگر علاقه ای به کشت این محصول استراتژیک ندارند. به گزارش ایسنا، سویا نسبت به شالی آب بسیار کمتری طلب می‌کند، توانایی تثبیت نیتروژن در خاک را دارد و از این طریق در تقویت خاک زمین مؤثر است. علاوه بر مصرف خوراک و انسان، در صنعت روغن کشتی و تأمین غذای دام هم نقش ویژه‌ای دارد. به همین دلیل کارشناسان کشاورزی و مسئولان، کشاورزان را تشویق می‌کنند کشت سویا را جایگزین شالی کنند. استان گلستان یکی از قطب‌های مهم تولید دانه‌های روغنی در کشور است و کشت این محصول در استان قدمت طولانی دارد، اما در یکی دو دهه اخیر هر ساله کشت سویا نسبت به سال قبل کمتر شده و امروزه کشت سویا در گلستان بسیار محدود شده و بیم آن می‌رود که کشت سویا تا چند سال آینده برای همیشه به دست فراموشی سپرده شود. سویا یکی از محصولات مهمی است که در الگوی کشت استان گلستان تعریف شده است، اما تا وقتی که کشت یک محصول توجیه اقتصادی برای کشاورز نداشته باشد و معیشت او را تأمین نکند، الگوی کشت هیچ‌گاه عملی نخواهد شد و تنها در حد یک شعار باقی خواهد ماند. حسین جعفر کشاورز روستای جعفرآباد ملک گفت: تا ۱۵ سال پیش اکثر زمین‌های کشاورزی روستای جعفرآباد، تقی آباد، نوده ملک و روستاهای همجوار زیر کشت سویا می‌رفت و کشاورزانی هم که آب مطمئن و کافی در اختیار داشتند کشت سویا را به شالی ترجیح می‌دادند زیرا هم عملکرد خوبی داشتند و هم کشت سویا نسبت به شالی درآمد بیشتری داشت.

قیمت خرید تضمینی سویا با رشد تورم متناسب نیست

وی اضافه کرد: در چند سال اخیر قیمت برنج متناسب با تورم رشد کرد اما این رشد قیمت را در سویا و سایر محصولات کشاورزی نداشتیم و همین مسأله باعث شد کشاورزان دیگر رغبتی برای کشت سویا نداشته باشند و به یکباره به کشت شالی هجوم ببرند زیرا معیشت و کسب درآمد مهمترین اولویت کشاورزان است. این کشاورز گلستانی ادامه داد: آخرین باری که من سویا کشت کردم هشت سال پیش بود که علی‌رغم اینکه محصول خود را به موقع آبیاری کردم، تنها یک و نیم تن در هکتار عملکرد داشتم که باعث ضرر و زیان من شد و دیگر کشت این محصول را رها کردم. محمد مزروعی یکی دیگر از کشاورزان گلستانی نیز گفت: من سه هکتار زمین کشاورزی دارم و با توجه به اینکه آب چاه را با چند کشاورز دیگر شریک هستیم، آب کافی برای کشت برنج ندارم، در گذشته همه سه هکتار زمین خود را سویا کشت می‌کردم اما به دلیل ضرر و زیانی که سال‌های گذشته در کشت سویا

نیز استان گلستان در سه سال پیاپی رتبه دوم کشور را به خود اختصاص داده است. وی به آخرین وضعیت سرمایه‌گذاری خارجی در دولت سیزدهم اشاره کرد و توضیح داد: در حالی که میزان سرمایه‌گذاری خارجی از سال‌های ۱۳۹۱ تا سال ۱۴۰۰ حدود ۲۸۵ میلیون دلار بوده این میزان تنها در ۲ سال گذشته با رشد بیش از هفت درصدی به ۲۴ میلیون دلار افزایش پیدا کرد. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان افزود: میزان بیمه‌شده‌های اصلی تأمین اجتماعی استان از سال ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۹، ۲۹ هزار و ۸۷۲ نفر بوده که این شاخص در ۲ سال گذشته به بیش از ۲۸ هزار نفر رسیده و این آمار نشانه عملکرد مثبت دولت سیزدهم در حوزه اقتصادی است. دهنوی با بیان اینکه ۱۰۰ درصد ید کشور در استان گلستان تولید می‌شود، تصریح کرد: دولت سیزدهم برای نخستین بار زنجیره ید را در استان ایجاد کرده و در حال حاضر مشتقات ید در استان تولید می‌شود. به گفته وی ۶۵ درصد توتون، ۳۰ درصد پلی استایرن، ۲۵ درصد سموم کشاورزی، ۲۰ درصد نئوپان و ام‌دی‌اف، ۱۵ درصد ذغال سنگ و ۱۵ درصد روغن خام و تصفیه شده، ۱۰ درصد تولید پرفرم کشور در استان گلستان تولید می‌شود.

بیکاری به میانگین کشور رسیده که این اتفاق، ایده‌آل‌ترین شرایط از زمان استان شدن گلستان است. وی تولید ناخالص داخلی را یکی از مهم‌ترین شاخص‌های تأثیرگذار اقتصاد گلستان برشمرد و افزود: هنگامی که استان را تحویل گرفتیم درآمد ناخالص گلستان به قیمت جاری ۶۱۰ هزار میلیارد ریال بود که در حال حاضر به ۲ هزار و ۳۱۰ میلیارد ریال رسیده، همچنین درآمد ناخالص استان از ۸۰ هزار میلیارد ریال به ۹۲ هزار میلیارد ریال افزایش یافت. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان ادامه داد: در شاخص تورم استان از ۴۳۱ درصد در شهریور ماه ۱۴۰۰ به ۴۰۵ درصد در اواخر پارسال رسید و شاخص تورم استان در تابستان امسال به میانگین کشوری نزدیک شده است. دهنوی، نرخ رشد اقتصادی را یکی از بهترین ابزارهای سنجش عملکرد اقتصادی گلستان دانست و توضیح داد: ما استان را با نرخ رشد اقتصادی منفی ۰.۴ تحویل گرفتیم که این شاخص در حال حاضر به مثبت ۴.۳ رسیده است. وی با اشاره به اینکه استان گلستان در بهبود فضای کسب و کار از جایگاه ۲۱ کشور به جایگاه ۱۲ رسیده و نسبت به میانگین کشوری وضعیت بهتری دارد، یادآور شد: در شاخص امنیت سرمایه‌گذاری

نرخ بیکاری گلستان به ۷.۸ درصد رسید

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان گفت: براساس آخرین پایش انجام شده، نرخ بیکاری استان گلستان در بهار امسال به ۷.۸ درصد رسیده است. به گزارش روابط عمومی، سیدمحمد دهنوی اظهار کرد: در حال حاضر نرخ مشارکت اقتصادی استان گلستان به نرخ میانگین مشارکت اقتصادی کشور و نرخ